
 

 

 

 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  

T: 541 141 111 / F: 541 211 309 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.vutbr.cz / info@vutbr.cz 1 / 21 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT 

Č. 7/2022(357) 

 
 
Datum a čas konání: 30. června 2022 v 9:00 hodin 
Místo konání: Hotel Zámek Valeč  

Přítomni: viz hlasovací listina (celkem 19 senátorů) 

Omluveni: Beneš/FAST, Skřek/FAST, Kosová/FSI, Konupčík/FIT, Diviš/FCH,  
Zahrádka/FCH, Homola/FaVU, Špundová/FaVU 

Stálí hosté:  Ing. Bradáč/ ÚSI, PaedDr. Slezáček/CESA (omluven),  

Hosté: rektor Janíček, prorektor Weiter, kancléř Gregorek, kvestorka Němcová 
Ivan Culek/vedoucí Správy nemovitého majetku a energií 

  
 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 

 
1. Zahájení zasedání a určení skrutátorů 
2. Schválení programu zasedání AS VUT 
3. Schválení zápisů ze zasedání AS VUT č. 5/2022 ze dne 10. 5. 2022 a č. 6/2022 ze dne 24. 5. 2022 
4. Ukončení členství v AS VUT Ing. arch. Hodulíkové z důvodu úspěšného ukončení studia na Fakultě 

architektury VUT v Brně a předání Osvědčení o členství v  AS VUT její náhradnici Ing. arch. Šobo-
rové zvolené do AS VUT na FA v listopadu r. 2020  

5. Ekonomické záležitosti  
 Projednání rozpočtů VŠ ústavů a nefakultních součástí VUT v Brně  
 Majetkoprávní záležitosti 
 Další ekonomické záležitosti 

6. Legislativní záležitosti 
 Dodatek č. 4 k Organizačnímu řádu Rektorátu VUT v Brně 
 Úprava vnitřního předpisu VUT v souvislosti s pokračováním mandátu studenta v AS fakulty při splnění 

podmínky pokračování ve studiu v dalším studijním programu 
 Další legislativní záležitosti 

7. Pedagogické záležitosti  
 Dodatek ke Zprávě o zajišťování a vnitřním hodnocení kvality na VUT v Brně za rok 2021 
 Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu „Spor-

tovní technologie“ pro akademický rok 2023/2024 na CESA VUT  
 Závěrečná zpráva: Hodnocení kvality výuky studenty CESA VUT v Brně ve studijním programu spor-

tovní technologie v zimním semestru 2021-2022 
 Plán realizace strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační a další 

tvůrčí činnosti CESA VUT na rok 2022 
 Zpráva o hodnocení výuky v MSP na ÚSI VUT v zimním semestru akademického roku 2021/22 

8. Tvůrčí záležitosti 
 Jmenování místopředsedy KTČ AS VUT  
 Další tvůrčí záležitosti 

9. Různé 
 Jmenování zástupce AS VUT do komisí pro výběrová řízení pro obsazování míst akademických, vý-

zkumných a vývojových pracovníků na ÚSI VUT  
 Volba nového náhradníka za delegáta do SK RVŠ pro funkční období 2021-2023 



 

2 / 21 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ A URČENÍ SKRUTÁTORŮ 
 
Jednání AS VUT zahájil a řídil předseda AS VUT Hanáček, který úvodem přivítal účastníky dnešního 
zasedání – rektora Janíčka, členy vedení VUT prorektora prof. Weitera, kvestorku Němcovou, kanc-
léře Gregorka a vedoucího Správy nemovitého majetku a energií I. Culka. Doc. Hanáček dále přivítal 
přítomné členy AS VUT a stálé a ostatní hosty zasedání. Na závěr omluvil ostatní prorektory, kteří 
se z dnešního zasedání AS VUT omluvili z důvodu velkého pracovního zaneprázdnění na konci 
školního roku. Následně doc. Hanáček navrhl do funkce skrutátora z důvodu elektronického hlaso-
vání doc. Steinbauera. Členové AS VUT hlasovali o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 1: 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátora doc. Steinbauera.     
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS VUT 
 
Předseda AS Hanáček podal návrh na schválení programu dnešního zasedání AS VUT. Výše uve-
dený program dnešního zasedání AS VUT byl schválen.  
 
Návrh usnesení AS č. 2: 
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS VUT.  
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Rektor Janíček ocenil jako každým rokem velmi přátelskou atmosféru a konstruktivní jednání AS 
VUT s vedením VUT a konstatoval, že se jedná o mimořádně užitečné diskuse, ke kterým během 
roku při standardních zasedáních AS není dostatek času. Za zásadní považuje zejména dnešní 
projednání tématiky směny pozemků, kde v této oblasti po několika letech vyjednávání došlo ke 
konečné shodě mezi VUT a Statutárním městem Brnem. Tato agenda je z pohledu vedení VUT 
velmi pečlivě sledována, na dnešním zasedání AS přednese podrobný výklad týkající se směny 
pozemků vedoucí Správy nemovitého majetku a energií I. Culek. Na závěr rektor Janíček sdělil, že 
za chvíli odjíždí do Prahy na jednání, na němž se předpokládá, že Vysoké učení technické v Brně 
se 30. června 2022 připojí k Asociaci výzkumných univerzit (AVU), jejímž cílem je sdružovat české 
univerzity, které svou konkurenční výhodu staví na špičkovém výzkumu, a tím vytváří příležitost pro 
rozvoj kvalitního vzdělávání. Brněnská technika tak doplní stávající členy: Univerzitu Karlovu, Ma-
sarykovu univerzitu, Univerzitu Palackého v Olomouci, České vysoké učení technické a Vysokou 
školu chemicko-technologickou. 

Předseda AS VUT doc. Hanáček poděkoval rektoru Janíčkovi za jeho krátké vystoupení a sdělil, že 
si velmi váží spolupráce mezi AS a vedením VUT. Ze současného jednání AS s vedením VUT ve 
Valči lze odvodit, že i současné nové vedení VUT má snahu posunout univerzitu opět dále.  
 

 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISŮ ZE ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 5/2022 ZE DNE 10. 5. 2022  
    A Č. 6/2022 ZE DNE 24. 5. 2022 
 
Oba výše uvedené zápisy byly vyhotoveny ve spolupráci tajemnice AS VUT J. Cardové, která byla 
nemocná (Covid-19), takže se nemohla zúčastnit obou zasedání AS, ale připravila jako vždy pra-
covní scénáře, na jejichž základě proběhla obě výše uvedená jednání AS VUT. Vzhledem jejímu 
onemocnění zápisy v průběhu zasedání AS doplnil předseda EK AS VUT RNDr. Popela, výsledky 
elektronického hlasování usnesení zpracoval předseda PK AS VUT doc. Steinbauer. Korekci zápisů 
provedli následně předsedkyně LK AS VUT Mgr. Musilová (e-mailem dne 27. 6. 2022 – k zápisu č. 
5/2022 ze dne 10. 5. 2022), dále předseda PK AS VUT doc. Steinbauer (e-mailem dne 28. 6. 2022 
– drobná formální korekce obou zápisů) a předseda EK AS VUT RNDr. Popela (e-maily ze dne 29. 6. 
2022 – korekce / doplnění obou zápisů).  



 

3 / 21 

Oba dva zápisy z jednání AS VUT č. 5/2022 ze dne 10. 5. 2022 a č. 6/2022 ze dne 24. 5. 2022 byly 
rozeslány bezprostředně členům AS VUT e-mailem dne 29. 6. 2022. Předseda AS VUT Hanáček 
vznesl dotaz, zda chtějí členové AS VUT výše uvedené zápisy schvalovat na dnešním zasedání 
a současně upozornil, že pokud nebude AS tyto zápisy schvalovat dnes, budou moci být schváleny 
až na zasedání AS VUT po letních prázdninách. Členové AS VUT dále hlasovali o schválení dvou 
níže uvedených usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 3: 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis ze zasedání AS VUT č. 5/2022 ze dne 10. 5. 2022 – verzi 
ze dne 29. 6. 2022. 
Hlasování: pro – 16 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Návrh usnesení AS č. 4: 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis ze zasedání AS VUT č. 6/2022 ze dne 24. 5. 2022 – verzi 
ze dne 29. 6. 2022.  
Hlasování: pro – 15 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy. 
 
 
4. UKONČENÍ ČLENSTVÍ V AS VUT ING. ARCH. HODULÍKOVÉ Z DŮVODU ÚSPĚŠNÉHO UKONČENÍ  
    STUDIA NA FA VUT V BRNĚ A PŘEDÁNÍ OSVĚDČENÍ O ČLENSTVÍ V AS VUT JEJÍ NÁHRADNICI  
    ING. ARCH. ŠOBOROVÉ ZVOLENÉ DO AS VUT NA FA V LISTOPADU R. 2020 
 
Dle sdělení předsedkyně SK AS VUT Ing. Kruljacové tajemnici AS J. Cardové e-mailem ze dne 8. 6. 
2022 členka SK AS VUT z Fakulty architektury Ing. arch. Hodulíková úspěšně složila státní závě-
rečnou zkoušku, rezignovala na všechny své funkce a nepřihlásila se k pokračování v doktorském 
studiu na FA VUT v Brně, takže přestala být členkou AS VUT. Ing. Kruljacová požádala J. Cardovou 
o oslovení její náhradnice zvolené do funkce členky SK AS VUT na FA v listopadových volbách r. 
2020 Ing. arch. Adély Šoborové, s dotazem, zda namísto Ing. arch. Hodulíkové nastoupí do funkce 
členky SK AS VUT. Dne 10. 6. 2022 potvrdil ukončení studia Ing. arch. Hodulíkové na FA proděkan 
pro studium Ing. arch. Foretník. Ing. arch. Šoborová souhlasila s členstvím v AS VUT a potvrdila 
svoji účast na výjezdním zasedání AS VUT. Ing. arch. Hodulíková se rozloučila se členy AS VUT e-
mailem, který odeslala z Afriky, kde bude působit na jeden rok jako dobrovolnice pro OSN (viz e-
mail ze dne 12. 6. 2022), popřála jim hodně zdaru, úspěchů, zdraví a dostatek energie. Na závěr 
sdělila, že se možná v budoucnu ještě na VUT vrátí ke studiu na FA v navazujícím doktorském stu-
dijním programu.  

Předseda AS VUT Hanáček na dnešním zasedání AS VUT předal Ing. arch. Šoborové Osvědčení 
o zvolení, Ing. Šoborová následně složila Slib člena AS VUT.  
 
 

6. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI  
 

 Projednání rozpočtů VŠ ústavů a nefakultních součástí VUT v Brně  
 
Návrhy Rozpočtů VŠ ústavů a nefakultních součástí VUT předložila z pověření rektora Janíčka ve-
doucí Odboru rozpočtování a financování Rektorátu Ing. Jarmarová e-mailem dne 13. 6. 2022. 
Jedná se o rozpočty VŠ ústavů CESA, STI / CEITEC a ÚSI, a dále rozpočty ostatních součástí CVIS, 
ICV, Ústřední knihovny, Nakladatelství VUTIUM a KaM. Nebyl prozatím předložen návrh rozpočtu 
Rektorátu VUT s tím, že dle sdělení Ing. Jarmarové bude doplněn obratem v nejbližších dnech. Tyto 
návrhy byly bezprostředně rozeslány všem členům AS VUT. Návrh rozpočtu Rektorátu VUT byl 
předložen / rozeslán všem členům AS VUT e-mailem dne 16. 6. 2022.  

Dle původní předcházející domluvy předsedy EK AS VUT RNDr. Popely se ekonomická komise AS 
VUT sešla v úterý 21. 6. 2022 v 9.00. EK AS VUT přijala níže uvedená usnesení.  
 
 



 

4 / 21 

Usnesení EK AS VUT č.1 ze dne 21. 6. 2022: 
Ekonomická komise AS VUT doporučuje návrh rozpočtu CESA VUT v Brně na rok 2022 Akademickému se-
nátu VUT ke schválení.  
Hlasování: pro – 13 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

Usnesení EK AS VUT č. 2 ze dne 21. 6. 2022: 
Ekonomická komise AS VUT doporučuje návrh rozpočtu CEITEC VUT v Brně na rok 2022 Akademickému 
senátu VUT ke schválení.  
Hlasování: pro – 12 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Usnesení EK AS VUT č. 3 ze dne 21. 6. 2022: 
Ekonomická komise AS VUT doporučuje návrh rozpočtu ÚSI VUT v Brně na rok 2022 Akademickému senátu 
VUT ke schválení.  
Hlasování: pro – 13 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení EK AS VUT č. 4 ze dne 21. 6. 2022: 
Ekonomická komise AS VUT doporučuje návrh rozpočtu CVIS VUT v Brně na rok 2022 Akademickému senátu 
VUT ke schválení.  
Hlasování: pro – 12 hlasů, proti – 1 hlas, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení EK AS VUT č. 5 ze dne 21. 6. 2022: 
Ekonomická komise AS VUT doporučuje návrh rozpočtu ICV VUT v Brně na rok 2022 Akademickému senátu 
VUT ke schválení.  
Hlasování: pro – 13 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení EK AS VUT č. 6 ze dne 21. 6. 2022: 
Ekonomická komise AS VUT doporučuje návrh rozpočtu ÚK VUT v Brně na rok 2022 Akademickému senátu 
VUT ke schválení.  
Hlasování: pro – 13 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení EK AS VUT č. 7 ze dne 21. 6. 2022: 
Ekonomická komise AS VUT doporučuje návrh rozpočtu Nakladatelství VUTIUM VUT v Brně na rok 2022 
Akademickému senátu VUT ke schválení.  
Hlasování: pro – 13 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení EK AS VUT č. 8 ze dne 21. 6. 2022: 
Ekonomická komise AS VUT doporučuje návrh rozpočtu KaM VUT v Brně na rok 2022 Akademickému senátu 
VUT ke schválení.  
Hlasování: pro – 13 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení EK AS VUT č. 9 ze dne 21. 6. 2022: 
Ekonomická komise AS VUT doporučuje návrh rozpočtu Rektorátu VUT v Brně na rok 2022 Akademickému 
senátu VUT ke schválení.  
Hlasování: pro – 13 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

Předseda EK AS RNDr. Popela na dnešním zasedání doplnil podrobnější informace z výše uvede-
ného jednání EK AS VUT. Předseda AS VUT Hanáček vznesl dotaz, zda mají členové AS k předlo-
ženým návrhům rozpočtů nějaké připomínky. Konstatoval, že vzhledem k tomu, že není splněna 
čtyřtýdenní předkládací lhůta, bude AS muset hlasovat o jejím zkrácení.  Připomínky členů AS VUT 
nebyly vzneseny, a bylo přistoupeno ihned k hlasování o schválení dvou níže uvedených usnesení. 
Z důvodu rychlejšího jednání doporučil předseda EK AS VUT RNDr. Popela hlasovat o všech návr-
zích rozpočtů v jednom usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 5: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhů rozpočtů nefakultních součástí VUT – VŠ ústavů CESA, CEITEC, ÚSI 
a ostatních součástí – CVIS, ICV, ÚK, Nakladatelství VUTIUM, KaM a Rektorátu VUT.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 



 

5 / 21 

Návrh usnesení AS č. 6: 
Akademický senát VUT schvaluje rozpočty nefakultních součástí VUT – VŠ ústavů CESA, CEITEC, 
ÚSI a ostatních součástí – CVIS, ICV, ÚK, Nakladatelství VUTIUM, KaM a Rektorátu VUT.  
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
 Majetkoprávní záležitosti 

 
Podklady k projednání majetkoprávních záležitostí byly předloženy z pověření rektora Janíčka kanc-
léřem Gregorkem e-mailem dne 13. 6. 2022 – bezprostředně rozeslány všem členům AS VUT. Dva 
návrhy projednala EK AS VUT na svém zasedání dne 21. 6. 2022, kde přijala doporučující usnesení 
k majetkoprávním návrhům týkajícím se bodů 2 a 3 – viz níže.  

Usnesení EK AS VUT č. 10 ze dne 21. 6. 2022: 
Ekonomická komise AS VUT doporučuje návrhy majetkoprávních záležitostí předložené AS VUT e-mailem 
dne 13. 6. 2022 v bodech 2. Zřízení služebnosti v K.ú. Stránice, Statutární město Brno a 3. Zřízení služebnosti 
v K.ú. Královo Pole, Gasnet, Akademickému senátu VUT ke schválení. 
Hlasování: pro – 13 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

Bod 1 týkající se směny pozemků mezi VUT a Magistrátem m. Brna byl diskutován ekonomickou 
komisí AS v průběhu výjezdního zasedání, samostatné usnesení EK AS VUT nepřijala.  

Na dnešním zasedání AS VUT kvestorka Němcová úvodem informovala o jednáních vedení VUT 
se zástupci Statutárního města Brna (dále jen SMB – kromě usnesení navržených Právním odborem 
Rektorátu). Plány SMB byly konzultovány s Investičním odborem Rektorátu VUT, vedení VUT bylo 
informována o vzniku nového architektonického návrhu a o tom, jak bude probíhat nová výstavba.  
Ing. arch. Galeová doplnila informace týkající se jednání se SMB o výměně pozemků na území Kraví 
Hory. Následně doc. Hanáček předal slovo vedoucímu Správy nemovitého majetku a energií I. Cul-
kovi, kterého přizvala na dnešní zasedání AS kvestorka Němcová. I. Culek přednesl přednášku tý-
kající se problematiky výše uvedené směny pozemků a promítl členům AS VUT podrobné mapy 
pozemků, k nimž průběžně sdělil svůj komentář. Konstatoval, že při investiční výstavbě areálu VUT 
Pod Palackého Vrchem se v této lokalitě nacházely pozemky SMB. Jako jednu z podmínek získání 
stavebního povolení bylo uzavřít s vlastníkem těchto pozemků k těmto pozemkům právní vztah (ná-
jemní vztah), na kterých VUT zamýšlelo realizovat svoji investiční výstavbu. Po dokončené investiční 
výstavby VUT se části pozemků VUT nacházely mimo areály a staly se tak pro VUT nepotřebné. 
SMB projevilo zájem o uvedené části pozemku s výhledem realizace svého plánu rozvoje v této 
lokalitě. Z tohoto důvodu došlo k dohodě o směně pozemků, jejímž účelem bylo sjednotit právní 
vztahy k pozemkům v dané lokalitě. V případě realizace směnné smlouvy zanikne nájemní vztah 
VUT k pozemkům SMB v daných lokalitách a VUT nebude do budoucna zatíženo nájmem za tyto 
pozemky, který se každoročně zvyšuje o inflační koeficient. Ocenění pozemků o ceně obvyklé, které 
vstupují do směnné smlouvy pozemku jak ze strany SMB, tak ze strany VUT, provedl Ing. Bronislav 
Žáček, znalec v oboru ekonomiky – odvětví ceny a odhady, specializace nemovitostí.  Náklady na 
vyhotovení posudků a oddělujících geometrických plánů nesou obě strany stejným dílem. Z posudků 
vyplynulo, že cena pozemků převáděných z vlastnictví VUT na SMB je vyšší, SMB se proto zavázalo 
provést doplatek ve prospěch VUT.  

Dále předseda EK AS VUT RNDr. Popela krátce shrnul jednání EK AS VUT, na němž proběhla ke 
směně pozemků diskuse, která se týkala zejména toho, že pokud by chtělo SMB opět změnit svůj 
Územní plán, zda to nebude mít nějaký dopad na pozemky VUT.  

Na závěr předseda AS doc. Hanáček konstatoval, že předložené dokumenty nesplňují předkládací 
lhůtu, a proto v případě, že o nich bude AS VUT dnes hlasovat, musí nejprve schválit usnesení 
o zkrácení předkládací lhůty. Následně AS VUT hlasoval nejprve o schválení níže uvedeného usne-
sení, které se týkalo zkrácení předkládací lhůty k projednání předložených majetkoprávních návrhů.  
 
Návrh usnesení AS č. 7: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhů majetkoprávních záležitostí předložených AS VUT dne 13. 6. 2022.    
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 



 

6 / 21 

 
Následovalo hlasování členů AS VUT o schválení usnesení ve zněních navržených Právním odbo-
rem Rektorátu VUT.  

 
1. Směna pozemků, SMB Brno 

Odůvodnění:  
Při investiční výstavbě areálu VUT Pod Palackého Vrchem se v této lokalitě nacházely pozemky SMB, které 
si VUT pronajalo, aby mohlo realizovat svůj stavební záměr v této lokalitě. Po dokončení výstavby se části 
pozemků, na kterých nebyla realizovaná výstavba, staly pro VUT nepotřebné. SMB projevilo zájem o uvedené 
pozemky s výhledem realizace svého plánu rozvoje v této lokalitě. Z tohoto důvodu došlo k dohodě o směně 
pozemků, tak aby se sjednotily právní vztahy k pozemkům v dané lokalitě. V případě realizace směnné 
smlouvy zanikne nájemní vztah VUT k pozemkům SMB v této lokalitě, který dle právních vztahů může být v 
následujících letech zvýšený o inflační koeficient. Ocenění pozemků bylo provedeno znaleckými posudky. 
Náklady na posudky nesou obě strany stejným dílem. Z posudků vyplynulo, že cena pozemků převáděných 
z vlastnictví VUT na SMB je vyšší, SMB se proto zavázalo provést doplatek ve prospěch VUT. 
 

Návrh usnesení AS č. 8: 
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
vyjadřuje kladně k uzavření směnné smlouvy se Statutárním městem Brnem, přičemž předmět 
směny je specifikován takto: 

• předmětem převodu vlastnického práva z vlastnictví Statutárního města Brna do vlastnictví 
VUT jsou: 

a) pozemky: 
- p.č. 834/23 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 355 m2, 
- p.č. 834/24 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 58 m2, 
- p.č. 834/45 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 75 m2, 
- p.č. 839/38 orná půda, o výměře 608 m2, 
- p.č. 839/67 orná půda, o výměře 206 m2, 
- p.č. 839/68 orná půda, o výměře 77 m2, 
- p.č. 839/128 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, 
- p.č. 839/369 ostatní plocha, zeleň, o výměře 23 m2, 
- p.č. 839/370 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 182 m2, 
- p.č. 839/371 ostatní plocha, zeleň, o výměře 20 m2, 
- p.č. 839/372 ostatní plocha, zeleň, o výměře 147 m2, 
- p.č. 839/373 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 343 m2, 
- p.č. 839/374 ostatní plocha, zeleň, o výměře 65 m2, 
- p.č. 839/375 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 82 m2, 
- p.č. 839/376 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 359 m2, 
- p.č. 839/381 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 271 m2, 
- p.č. 839/392 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3 m2, 
- p.č. 839/393 ostatní plocha, zeleň, o výměře 32 m2, 
- p.č. 839/394 ostatní plocha, zeleň, o výměře 2 m2, 
- p.č. 839/395 ostatní plocha, zeleň, o výměře 78 m2,  
- p.č. 839/396 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 35 m2, 
- p.č. 839/397 ostatní plocha, zeleň, o výměře 36 m2, 
- p.č. 839/398 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 6 m2, 
- p.č. 839/399 ostatní plocha, zeleň, o výměře 4 m2, 
- p.č. 839/400 ostatní plocha, zeleň, o výměře 76 m2, 
- p.č. 839/401 orná půda, o výměře 125 m2, 
- p.č. 839/514 ostatní plocha, zeleň, o výměře 50 m2, 
- p.č. 839/515 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 15 m2, 
- p.č. 839/516 ostatní plocha, zeleň, o výměře 12 m2, 
- p.č. 839/517 ostatní plocha, zeleň, o výměře 10 m2, 
- p.č. 839/518 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 50 m2, 
- p.č. 839/520 ostatní plocha, zeleň, o výměře 5 m2, 
- p.č. 839/521 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4 m2, 
- p.č. 839/522 ostatní plocha, zeleň, o výměře 1 m2, 
- p.č. 839/523 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 24 m2, 



 

7 / 21 

- p.č. 839/525 ostatní plocha, zeleň, o výměře 6 m2, 

vše v k.ú. Medlánky, v obci Brno,  
- p.č. 4626/5 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 35 m2, 
- p.č. 4767/323 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 267 m2, 
- p.č. 4767/324 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 873 m2, 
- p.č. 4767/327 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 13 m2, 
- p.č. 4767/328 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 32 m2, 
- p.č. 4767/329 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, o výměře 542 m2, 
- p.č. 4767/332 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, o výměře 4 m2, 
- p.č. 4767/384 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 149 m2, 
- p.č. 4767/497 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1.841 m2, 
- p.č. 4767/498 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 40 m2, 
- p.č. 4786/2 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 2 m2, 
- p.č. 4786/5 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 83 m2, 
- p.č. 4786/6 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 41 m2, 
- p.č. 4786/7 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 4 m2, 
- p.č. 4786/8 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 8 m2, 
- p.č. 4786/9 ostatní plocha, zeleň, o výměře 33 m2, 
- p.č. 4786/10 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 27 m2, 
- p.č. 4801/9 orná půda, o výměře 30 m2, 
- p.č. 4801/12 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 16 m2, 
- p.č. 4801/13 orná půda, o výměře 4 m2, 
- p.č. 4801/16 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3 m2, 
- p.č. 4801/17 ostatní plocha, zeleň, o výměře 1 m2, 
- p.č. 4801/25 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 34 m2, 
- p.č. 4801/26 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 4 m2, 
- p.č. 4801/27 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2, 
- p.č. 4801/28 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 11 m2, 
- p.č. 4801/29 ostatní plocha, zeleň, o výměře 3 m2, 
- p.č. 5600 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 77 m2, 
- p.č. 5601/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 133 m2, 
- p.č. 5610/1 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 156 m2, 
- p.č. 5610/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4 m2, 
- p.č. 5611/1 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 207 m2, 
- p.č. 5611/8 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1.088 m2, 
- p.č. 5615/20 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 742 m2, 

vše v k.ú. Královo Pole, v obci Brno,  
- část pozemku p.č. 717/3 ostatní plocha, jiná plocha, která je oddělena geometrickým plánem pro roz-

dělení pozemku č. 1304-238/2021 ze dne 27.10.2021, zpracovaným společností MapKart s.r.o., Sou-
hrady 4, 625 00 Brno, IČO: 25572822 a nově označena jako pozemek p.č. 717/4 ostatní plocha, jiná 
plocha, o výměře 36 m2, 

- p.č. 726/3 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 97 m2, 

vše v k.ú. Veveří, v obci Brno,  
- část pozemku p.č. 893/12 ostatní plocha, zeleň, která je oddělena geometrickým plánem pro rozdělení 

pozemku č. 1108-206/2021 ze dne 07. 10. 2021, zpracovaným společností MapKart s.r.o., Souhrady 
4, 625 00 Brno, IČO: 25572822 a nově označena jako pozemek p.č. 893/70 ostatní plocha, zeleň, 
o výměře 188 m2, 

v k.ú. Ponava, v obci Brno, 
b) spoluvlastnický podíl Statutárního města Brna ve výši id. ½ na pozemku p.č. 4767/470 ostatní 
plocha, jiná plocha, o výměře 1 m2, v k.ú. Královo Pole, v obci Brno,  

• předmětem převodu vlastnického práva z vlastnictví VUT do vlastnictví Statutárního města 
Brna jsou: 

a) pozemky: 
- p.č. 5293/19 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 35 m2, 
- p.č. 5293/28 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 m2, 
- p.č. 5293/33 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 626 m2, 
- p.č. 6097 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 302 m2, 

vše v k.ú. Žabovřesky, v obci Brno,  
- p.č. 712/12 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 34 m2, 



 

8 / 21 

- p.č. 712/13 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 35 m2, 
- p.č. 712/15 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 34 m2, 
- p.č. 712/16 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 24 m2, 
- p.č. 712/17 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 26 m2, 
- p.č. 712/18 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 31 m2, 
- p.č. 755/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 49 m2, 
- p.č. 755/14 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 43 m2, 
- p.č. 755/15 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 45 m2, 
- p.č. 839/9 orná půda, o výměře 1.679 m2, 
- p.č. 839/32 orná půda, o výměře 1.968 m2, 
- p.č. 839/42 orná půda, o výměře 337 m2, 
- p.č. 839/81 orná půda, o výměře 1.309 m2, 
- p.č. 839/82 orná půda, o výměře 1.347 m2, 
- p.č. 839/135 orná půda, o výměře 23 m2, 
- p.č. 839/161 orná půda, o výměře 178 m2, 
- p.č. 839/164 orná půda, o výměře 1.082 m2, 
- p.č. 839/243 orná půda, o výměře 60 m2, 
- p.č. 839/287 orná půda, o výměře 827 m2, 
- p.č. 839/288 orná půda, o výměře 250 m2, 
- p.č. 845/2 zahrada, o výměře 188 m2, 
- p.č. 889/10 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 558 m2, 
- p.č. 889/11 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1.093 m2, 
- p.č. 938/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3 m2, 
- p.č. 938/15 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 226 m2, 
- p.č. 938/16 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 294 m2, 
- p.č. 938/17 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 12 m2, 
- p.č. 938/18 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 14 m2, 
- p.č. 1012/1 orná půda, o výměře 271 m2, 

vše v k.ú. Medlánky, v obci Brno,  
- p.č. 893/5 ostatní plocha, zeleň, o výměře 3 m2, 
- p.č. 893/6 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 58 m2, 
- p.č. 893/9 ostatní plocha, zeleň, o výměře 36 m2, 
- p.č. 893/32 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 112 m2, 
- p.č. 893/52 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 63 m2, 

vše v k.ú. Ponava, v obci Brno,  
- p.č. 4765/24 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 m2, 

v k.ú. Královo Pole, v obci Brno,  
b) části pozemku: 

- část pozemku p.č. 728 ostatní plocha, ostatní komunikace, která je oddělena geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku č. 1322-30/2022 ze dne 23.02.2022 zpracovaným společností MapKart s.r.o., 
Souhrady 4, 625 00 Brno, IČO: 25572822 a nově označena jako pozemek p.č. 728/2 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 10 m2, 

- část pozemku p.č. 795/9 ostatní plocha, ostatní komunikace, která je oddělena geometrickým plánem 
pro změnu hranice pozemku č. 1320-27/2022 ze dne 23.02.2022 zpracovaným společností MapKart 
s.r.o., Souhrady 4, 625 00 Brno, IČO: 25572822 a nově označena jako díl „a“ o výměře 155 m2. Tato 
část pozemku p.č. 795/9 o výměře 155 m2 označená dle geometrického plánu č. 1320-27/2022 ze dne 
23.02.2022 jako díl „a“ je tímto geometrickým plánem sloučena s pozemkem p.č. 795/1 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, který má nově výměru 2.755 m2, 

vše v k.ú. Veveří, v obci Brno. 
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 

2. Zřízení služebnosti v K.ú. Stránice, Statutární město Brno 

 

Odůvodnění: 
SMB provedl stavbu „Rekonstrukce SSZ 9.02 Úvoz-Údolní“, realizovanou v rámci akce „Rozvoj dopravní tele-
matiky v letech 2015-2020“. V rámci stavby dochází k vedení inženýrských sítí (umístění kabelů světelného 
signalizačního zařízení a pokládka HDPE trubek pro kamerový dohled) na pozemcích ve vlastnictví VUT. 
Zřízení věcného břemene je úplatné.  

 



 

9 / 21 

Návrh usnesení AS č. 9:  
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
vyjadřuje kladně ke zřízení služebnosti na pozemcích parc. č. 601 a 605 v k.ú. Stránice, spočívající 
v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (umístění kabelů světelného signalizač-
ního zařízení a pokládka HDPE trubek pro kamerový dohled), 

b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 
inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 

VUT je povinným a Statutární město Brno, oprávněným. 
Hlasování: pro – 16 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
3. ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI V K.Ú. KRÁLOVO POLE, GASNET 
 
Odůvodnění: 
Obchodní společnost GasNet realizuje stavbu plynárenského zařízení „REKO MS Brno - U vodárny + 1, číslo 
stavby: 7700102910“. Inženýrská síť má být vedena přes pozemky ve vlastnictví VUT.  Zřízení věcného bře-
mene je úplatné za každý započatý metr čtvereční služebných pozemků zatížených věcným břemenem. 
 

Návrh usnesení AS č. 10:  
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
vyjadřuje kladně ke zřízení služebnosti na pozemcích parc. č. 4767/88, č. 4767/89 a 4767/91 v k.ú. 
Královo pole, spočívající v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (plynárenské zařízení), 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 
VUT je povinným a GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 
Labem, oprávněným. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
  

6. LEGISLATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI  
 
 Dodatek č. 4 k Organizačnímu řádu Rektorátu VUT v Brně 

 
Návrh Dodatku č. 4 k Organizačnímu řádu Rektorátu VUT v Brně předložil z pověření rektora Ja-
níčka kancléř Gregorek e-mailem dne 2. 6. 2022 (11:57 PM). Členové AS VUT obdrželi dokumenty 
e-mailem dne 3. 6. 2022 ráno. Podklady k realizaci organizačních změn na Rektorátě VUT, které se 
v první fázi týkají odborů rektora, obsahují následující změny popsané v důvodové zprávě z pera 
rektora Janíčka, současně je přiloženo znění Dodatku č. 4 k OŘ Rektorátu a úplná znění.  

Dne 21. 6. 2022 zaslal Mgr. Gregorek upravené znění Dodatku č. 4 k Organizačnímu řádu Rektorátu, 
ve kterém došlo pouze k formulační úpravě v čl. 9 a čl. 12, nikoli k věcným změnám – na základě 
připomínek. Návrh dále obsahuje úplné znění Organizačního řádu Rektorátu se změnami vyznače-
nými v revizním režimu a čistopis úplného znění.  

Předsedkyně LK AS VUT Mgr. Musilová na dnešním zasedání AS konstatovala, že předložený návrh 
byl projednán členy AS v rámci programu výjezdního zasedání AS VUT včera, tj. 29. 6. 2022 odpo-
ledne. Na základě tohoto jednání kancléř Gregorek zaslal upravenou verzi po proběhnuvší diskuzi 
v legislativní části programu zasedání AS VUT, kde byly vzneseny dvě formální připomínky k úpra-
vám Dodatku č. 4 Organizačního řádu Rektorátu. Jedná se o následující změny: 

o úprava čl. 21, kde byl v úplném znění uveden „prorektor pro internacionalizaci“, ačkoli řád 
jinak již v předchozích článcích pracuje s pojmem „prorektorka pro internacionalizaci“, 

o připomínka k přesnějšímu nastavení platnosti a účinnosti s ohledem na vydání navazujícího 
organizačního rozhodnutí rektora (platnost dodatku k 15.7. a účinnost k 31. 7. 2022). 



 

10 / 21 

Předseda AS VUT Hanáček sdělil, že dokument o 1 den nesplňuje čtyřtýdenní předkládací lhůtu 
a vznesl dotaz, zda chce AS VUT přesto před hlasováním o schválení dodatku schválit usnesení 
o zkrácení jeho předkládací lhůty. AS VUT dále hlasoval o schválení dvou níže uvedených usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 11: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Dodatku č. 4 k Organizačnímu řádu Rektorátu VUT.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 12: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 4 k Organizačnímu řádu Rektorátu VUT – verzi ze dne 
29. 6. 2022.   
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 Úprava vnitřního předpisu VUT v souvislosti s pokračováním mandátu studenta v AS 

fakulty při splnění podmínky pokračování ve studiu v dalším studijním programu 
 
Předsedkyně LK AS VUT Mgr. Musilová na dnešním zasedání AS informovala o své korespondenci 
s předsedkyní LK AS FaVU VUT Mgr. Kořínkovou ve věci jejího dotazu na funkční období studentů 
v AS a legislativy, která tuto problematiku v rámci vnitřních předpisů VUT řeší. Mgr. Musilová sdělila, 
že danou problematiku prodiskutovala s předsedou AS Hanáčkem a dle jeho pokynu informovala 
kancléře Gregorka o potřebě upravit vnitřní předpis VUT. Uvedená problematika byla diskutována 
v rámci legislativního bloku na výjezdním zasedání AS VUT včera, tj. ve středu 29. 6. odpoledne.  

Dotaz předsedkyně LK AS FaVU Mgr. Kořínkové byl konzultován s PrO Rektorátu. Podle vysoko-
školského zákona by měla být daná věc řešena ve vnitřním předpisu vysoké školy, Volební řád AS 
VUT toto neupravuje. Statut VUT řeší "pokračování mandátu" jen pro členství v AS VUT, nikoli pro 
členství ve fakultních akademických senátech. Úprava této záležitosti ve fakultních vnitřních předpi-
sech není dostačující, zákon vyžaduje začlenění do vnitřního předpisu vysoké školy. Zavedená 
praxe a úzus je takový, že i fakultní senáty "uznávají" pokračování mandátu při splnění podmínky 
pokračování v dalším studijním programu (vizte vysokoškolský zákon a Statut VUT – níže). Dle sdě-
lení JUDr. Podoly Právní odbor Rektorátu doporučuje postupovat podle legitimního očekávání se-
nátorů („tak to bylo dosud"), spíše než mandát odepřít. 

LEGISLATIVNÍ PŘEDPISY – Vysokoškolský zákon a Statut VUT: 

Dle ustanovení § 8 odst. 3 vysokoškolského zákona pro univerzitní senát platí: 

Funkční období jednotlivých členů akademického senátu veřejné vysoké školy je nejvýše tříleté. Je-li student 
zvolený do akademického senátu veřejné vysoké školy v průběhu svého funkčního období přijat do 
jiného, bezprostředně navazujícího studijního programu, může vnitřní předpis veřejné vysoké školy 
stanovit podmínky, za kterých jeho členství v akademickém senátu nezaniká. Funkční období všech 
členů akademického senátu veřejné vysoké školy skončí, jestliže akademický senát po dobu šesti měsíců 
nekoná podle § 9. Rektor nejpozději do 30 dnů vyhlásí nové volby. 

Dle ustanovení § 26 odst. 3 vysokoškolského zákona pro fakultní senát platí: 

Funkční období jednotlivých členů akademického senátu fakulty je nejvýše tříleté. Je-li student zvolený 
do akademického senátu fakulty v průběhu svého funkčního období přijat do jiného, bezprostředně 
navazujícího studijního programu, může vnitřní předpis veřejné vysoké školy stanovit podmínky, za 
kterých jeho členství v akademickém senátu fakulty nezaniká. Funkční období všech členů akademického 
senátu fakulty skončí, jestliže akademický senát po dobu šesti měsíců nekoná podle § 27. Děkan nejpozději 
do 30 dnů vyhlásí nové volby. 

Daným vnitřním předpisem VUT je Statut VUT. Ten v čl. 35 odst. 6 (v návaznosti na čl. 35 odst. 5) uvádí:   

5. Členství v AS VUT v průběhu funkčního období zaniká:  

a) vzdáním se funkce písemně oznámeným předsedovi AS VUT. V případě doručení tohoto oznámení před-
sedovi AS VUT na zasedání AS VUT zaniká členství okamžikem předání (doručením) písemného oznámení 



 

11 / 21 

o vzdání se funkce. V ostatních případech se za den zániku členství považuje den následující po dni, kdy 
oznámení o vzdání se funkce bylo doručeno předsedovi AS VUT,  

b) dnem zániku členství v části akademické obce, kterou byl člen zvolen,  

c) dnem následujícím po dni, kdy AS VUT přijme návrh na odvolání rektora,  

d) úmrtím. 

6. Ustanovení odstavce 5 písm. b) se nevztahuje na člena AS VUT, který byl zvolen z řad studentů 
a v důsledku řádného ukončení studia v jednom nebo více studijních programech, k němuž došlo 
v průběhu jeho funkčního období, není studentem žádného ze studijních programů uskutečňovaných sou-
částí VUT, za kterou byl do AS VUT zvolen, pokud nejpozději v den, kdy řádně ukončí poslední z nich, 
podá písemnou nebo elektronickou přihlášku ke studiu v dalším studijním programu uskutečňovaném 
touto součástí VUT (dále jen „další studijní program"). 

Této osobě zaniká členství v AS VUT: 

a) dnem, kdy nabylo právní moci rozhodnutí o jejím nepřijetí ke studiu v dalším studijním programu,  

b) dnem následujícím po dni, ve kterém marně uplynula lhůta stanovená pro její zápis do studia v dalším 
studijním programu,  

c) stala-li se studentem dalšího studijního programu, dnem uplynutí funkčního období člena AS VUT, případně 
z jiného důvodu zániku členství uvedeného v odstavci 5. 

Předsedkyně LK AS VUT Mgr. Musilová na závěr shrnula, že na včerejším odpoledním zasedání 
AS byla tato záležitost podrobně diskutována, k řešení byla doporučena případná úprava vnitřního 
předpisu / vnitřních předpisů VUT společně se změnami souvisejícími s připravovanou novelou VŠ 
zákona. Pokud se nepodaří upravit VŠ zákon, pak by se měl upravit vnitřní předpis VUT (Statut VUT) 
tak, aby byl v souladu se zákonem o VŠ upraven postup možnosti pokračování studentů v členství 
v AS obdobně jako pro AS VUT i pro fakulty VUT.  

 
 
7. PEDAGOGICKÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
Předseda PK AS VUT doc. Steinbauer sdělil, že PK AS VUT projednala předložené návrhy týkající 
se pedagogiky per rollam (viz jeho e-mail ze dne 29. 6. 2022) a seznámil členy AS VUT s výsledkem 
hlasování. Vzhledem k neusnášení schopnosti PK AS VUT (účast 5 členů z 11 členů PK) byla přijata 
pouze doporučení PK, všechny dokumenty byly doporučeny ke schválení.  
 
1: Pedagogická komise AS VUT doporučuje návrh Dodatku ke Zprávě o zajišťování a vnitřním hodnocení 
kvality na VUT v Brně za rok 2021 Akademickému senátu VUT ke schválení.  

2: Pedagogická komise AS VUT doporučuje návrh Pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu 
v bakalářském studijním programu „Sportovní technologie“ pro akademický rok 2023/2024 na CESA VUT 
Akademickému senátu VUT ke schválení.  

3: Pedagogická komise AS VUT doporučuje návrh Závěrečné zprávy o hodnocení kvality výuky studenty 
CESA VUT v Brně ve studijním programu Sportovní technologie v zimním semestru 2021-2022 Akademic-
kému senátu VUT ke schválení.  

4: Pedagogická komise AS VUT doporučuje návrh Plánu realizace strategického záměru vzdělávací a vě-
decké, výzkumné, vývojové a inovační a další tvůrčí činnosti CESA VUT na rok 2022 Akademickému senátu 
VUT ke schválení.  

5: Pedagogická komise AS VUT doporučuje návrh Zprávy o hodnocení výuky v MSP na ÚSI VUT v zimním 
semestru akademického roku 2021/22 Akademickému senátu VUT ke schválení.  

Doporučení PK AS VUT – výsledek hlasování u všech výše uvedených usnesení:  

Pro – 5 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  

 
 
 
 



 

12 / 21 

 
 Dodatek ke Zprávě o zajišťování a vnitřním hodnocení kvality  

na VUT v Brně za rok 2021 
 
Dodatek ke Zprávě o zajišťování a vnitřním hodnocení kvality na VUT v Brně za rok 2021 byl před-
ložen z pověření rektora Janíčka prorektorem Doupovcem e-mailem dne 1. 6. 2022 – viz jeho ko-
mentář: „Návrh projednala Rada pro vnitřní hodnocení VUT a momentálně probíhá projednávání ve VR VUT, 

případné připomínky členů VR VUT budou zapracovány ještě před závěrečným schvalováním v AS VUT“. 
Dokument byl bezprostředně rozeslán všem členům AS VUT, vzhledem k datu předložení splňuje 
předkládací lhůtu.  

Dne 21. 6. 2022 zaslal prorektor Doupovec k předloženému dokumentu níže uvedené informace: 

• Podle zákona o VŠ vysoká škola musí jednou za 5 let zpracovat Zprávu o hodnocení kvality a každý 
rok zpracovat Dodatek k této zprávě. 

• Momentálně projednávaný Dodatek za rok 2021 se vztahuje ke Zprávě o hodnocení kvality zpraco-
vané v roce 2017 

• Obsah a struktura Zprávy o hodnocení kvality a Dodatků k této zprávě nikde stanoveny nejsou. Každá 
vysoká škola tyto dokumenty tedy zpracovává dle svého uvážení. NAÚ podle toho hodnotí stav insti-
tucionálního prostředí dané VŠ. 

• Vědecká rada vysoké školy dodatek projednává (což bylo provedeno 17. 6. 2022). Z Vědecké rady 
VUT nebyly k dodatku vzneseny žádné připomínky.  

• Následně Akademický senát VUT dodatek schvaluje.  

• Nakonec projednává dodatek Správní rada.  
Informace ke struktuře a délce Dodatku: 

• Struktura Dodatku zhruba odpovídá struktuře Zprávy o kvalitě zpracované v roce 2017, viz 
https://www.vut.cz/uredni-deska/hodnoceni-kvality  

• Předložený návrh Dodatku VUT za rok 2021 má cca 35 stran (Dodatek VUT za rok 2020 měl 76 stran). 
Oproti loňskému roku byl snížen rozsah na polovinu.  

• Pro srovnání obdobné dokumenty na jiných VŠ mají následující rozsah: UK Praha 13 stran, MU Brno 
21 stran, ČVUT 24 stran. Neexistuje přímá úměrnost mezi délkou dodatku a kvalitou vysoké školy. 

Návrh byl projednáván pedagogickou komisí AS VUT per rollam – viz výše uvedené doporučení PK 
ke schválení. Předseda AS Hanáček vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT k předloženému do-
kumentu nějaké připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno 
k hlasování o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 13: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek ke Zprávě o zajišťování a vnitřním hodnocení kvality na 
VUT v Brně za rok 2021.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 
 Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním 

programu „Sportovní technologie“ pro akademický rok 2023/2024 na CESA VUT  
 
Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu 
„Sportovní technologie“ pro akademický rok 2023/2024 na CESA VUT byla předložena kancléřem 
Gregorkem dle pokynu rektora Janíčka e-mailem dne 23. 5. 2022 – rozeslána bezprostředně všem 
členům AS VUT. Návrh byl projednán pedagogickou komisí AS VUT per rollam (viz výše uvedené 
doporučení), výsledky jednání PK zrekapituloval na dnešním zasedání předseda PK AS VUT doc. 
Steinbauer.  

Předseda AS VUT doc. Hanáček vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT k předloženému návrhu 
pravidel pro přijímací řízení na CESA nějaké připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly 
vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
 

https://www.vut.cz/uredni-deska/hodnoceni-kvality


 

13 / 21 

Návrh usnesení AS č. 14: 
Akademický senát VUT schvaluje Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v ba-
kalářském studijním programu „Sportovní technologie“ pro akademický rok 2023/2024 na CESA 
VUT v Brně.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 
 Závěrečná zpráva: Hodnocení kvality výuky studenty CESA VUT v Brně ve studijním 

programu Sportovní technologie v zimním semestru 2021-2022 
 
Závěrečná zpráva: Hodnocení kvality výuky studenty CESA VUT v Brně ve studijním programu 
Sportovní technologie v zimním semestru 2021-2022 byla předložena kancléřem Gregorkem dle po-
kynu rektora Janíčka e-mailem dne 23. 5. 2022 – rozeslána bezprostředně všem členům AS VUT.  

Návrh byl projednáván pedagogickou komisí AS VUT per rollam, výsledky jednání PK zrekapituloval 
na dnešním zasedání předseda PK AS VUT doc. Steinbauer. Předseda AS VUT doc. Hanáček 
vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT k výše uvedenému návrhu CESA nějaké připomínky. Vzhle-
dem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování o schválení usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 15: 
Akademický senát VUT schvaluje Závěrečnou zprávu: Hodnocení kvality výuky studenty CESA VUT 
v Brně ve studijním programu Sportovní technologie v zimním semestru 2021-2022. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 
 Plán realizace strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a ino-

vační a další tvůrčí činnosti CESA VUT na rok 2022 
 
Plán realizace strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační a další 
tvůrčí činnosti CESA VUT na rok 2022 byl předložen kancléřem Gregorkem dle pokynu rektora Ja-
níčka e-mailem dne 23. 5. 2022 – rozeslán bezprostředně všem členům AS VUT.  

Návrh byl projednáván pedagogickou komisí AS VUT per rollam, výsledky jednání PK zrekapituloval 
na dnešním zasedání předseda PK AS VUT doc. Steinbauer. Předseda AS VUT doc. Hanáček 
vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT k předloženému návrhu CESA nějaké připomínky. Vzhle-
dem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování o schválení usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 16: 
Akademický senát VUT schvaluje Plán realizace strategického záměru vzdělávací a vědecké, vý-
zkumné, vývojové a inovační a další tvůrčí činnosti CESA VUT na rok 2022.  
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
 
 Zpráva o hodnocení výuky v MSP na ÚSI VUT v zimním semestru 

akademického roku 2021/22 
 
Zpráva o hodnocení výuky v MSP na ÚSI VUT v zimním semestru akademického roku 2021/22 byla 
předložena kancléřem Gregorkem dle pokynu rektora Janíčka e-mailem dne 31. 5. 2022 – rozeslána 
všem členům AS VUT e-mailem dne 1. 6. 2022.  

Návrh byl projednáván pedagogickou komisí AS VUT per rollam, výsledky jednání PK zrekapituloval 
na dnešním zasedání předseda PK AS VUT doc. Steinbauer. Předseda AS VUT doc. Hanáček 
vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT k předloženému návrhu CESA nějaké připomínky. Vzhle-
dem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování o schválení níže uvede-
ného usnesení.  
 



 

14 / 21 

Návrh usnesení AS č. 17: 
Akademický senát VUT schvaluje Zprávu o hodnocení výuky v MSP na ÚSI VUT v zimním semestru 
akademického roku 2021/22.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

 
8. ZÁLEŽITOSTI KOMISE PRO TVŮRČÍ ČINNOST AS VUT 
 
 Jmenování místopředsedy KTČ AS VUT  

 
Předseda KTČ AS VUT prof. Štětina na dnešním zasedání AS podal návrh na schválení doc. Ing. 
Vlasty Sedlákové, Ph.D. do funkce místopředsedkyně KTČ AS VUT. Návrh byl projednán KTČ AS 
VUT, členové KTČ doporučili doc. Sedlákovou do této funkce, doc. Sedláková s tímto návrhem vy-
jádřila souhlas. Předseda AS doc. Hanáček konstatoval, že podle Volebního řádu AS VUT, článku 
5 odst. 4 místopředsedy pracovních komisí AS VUT jmenuje AS z řad svých členů. Následovalo 
hlasování AS VUT o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 18: 
Akademický senát VUT jmenuje doc. Ing. Vlastu Sedlákovou, Ph.D. místopředsedkyní komise pro 
tvůrčí činnost AS VUT.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

9. RŮZNÉ  
 
▪ Jmenování zástupce AS VUT do komisí pro výběrová řízení pro obsazování míst aka-

demických, výzkumných a vývojových pracovníků na ÚSI VUT  
 
Stálý host v AS VUT Ing. Bradáč zaslal vyjádření vedoucího PrO Mgr. Sobotky týkající se nominace 
zástupce AS do výběrových řízení (viz jeho e-mail ze dne 2. 6. 2022), s nímž na dnešním zasedání 
seznámil členy AS předseda AS VUT Hanáček:  

Vyjádření vedoucího Právního odboru Rektorátu VUT Mgr. Sobotky: „Pokud s tím nebude mít problém nikdo 
v AS VUT, tak striktně pohledem legislativy VUT není překážkou, proč by AS VUT nemohl „v souladu s Řádem 
výběrových řízení“ nominovat konkrétního člena, aby „ve smyslu článku 5 Řádu působil jako zástupce AS VUT 
v budoucích komisích pro výběrová řízení pro obsazování míst akademických, výzkumných a vývojových pra-
covníků na ÚSI VUT. Takto není potřeba nic dalšího, protože pokud by se mělo něco měnit, stačí, aby AS VUT 
usnesením toto revokoval, příp. najmenoval někoho jiného.“  

Členové AS VUT dále hlasovali o schválení níže uvedeného usnesení tajným hlasováním.  
 
Návrh usnesení AS č. 19: TAJNÉ HLASOVÁNÍ 
Akademický senát VUT nominuje Ing. Pavla Krečmera, Ph.D. jako zástupce AS VUT v budoucích 
komisích pro výběrová řízení pro obsazování míst akademických, výzkumných a vývojových pra-
covníků na ÚSI VUT.  
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 

▪ Hlasování o schválení doc. Boháče do ekonomické komise AS VUT.  
 
Předseda EK AS RNDr. Popela sdělil, že člen AS z FA doc. Boháč projevil zájem pracovat v EK AS 
VUT. Členové AS VUT hlasovali o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 20: 
Akademický senát VUT jmenuje doc. Ing. arch. Ivo Boháče, Ph.D. členem ekonomické komise AS 
VUT.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 



 

15 / 21 

 

▪ Volba nového náhradníka za delegáta do SK RVŠ pro funkční období 2021-2023 
 
Předsedkyně SK AS VUT Ing. Kruljacová ve svém e-mailu ze dne 25. 6. 2022 sdělila členům AS 
VUT, že v návaznosti na bod 9. Volba náhradníka delegáta SK RVŠ pro funkční období 2021–2023 
se studentská komora AS VUT usnesla na nominaci Ing. Kataríny Rovenské a požádala o její pod-
poru pro delegaci do této funkce Akademickým senátem VUT. V příloze zaslala členům AS VUT její 
CV. SK AS VUT navrhla delegovat ji do pracovní komise RVŠ pro vědeckou činnost a do pracovní 
komise RVŠ pro etiku ve vědecké a pedagogické práci. Členové AS VUT dále hlasovali tajně 
o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 21: TAJNÉ HLASOVÁNÍ 
Akademický senát VUT schvaluje Ing. Katarínu Rovenskou jako náhradnici za delegáta za VUT do 
Studentské komory RVŠ – pro funkční období 2021-2023.   
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
 
▪ Usnesení o způsobu rozdělování prostředků RUV a FUČ na fakultách 

V souvislosti s prezentací prorektora Housera a následné diskuse v průběhu včerejšího večerního 
jednání AS VUT, které se týkalo skutečného rozdělování prostředků RUV a FUČ na fakultách VUT 
podal předseda EK AS VUT RNDr. Popela návrh na schválení usnesení. Jeho návrh podpořil 
zástupce FaVU v AS VUT MgA. Hrůza, AS VUT po krátké diskusi hlasoval o schválení níže 
uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 22: 
Akademický senát VUT se na základě prezentace prorektora Housera a následné diskuse obrací na 
vedení VUT se žádostí o získání informací od vedení fakult o skutečném rozdělování prostředků 
RUV a FUČ na fakultách, včetně informace o tom, zda a jak jsou oceňováni tvůrci těchto výsledků.  
Hlasování: pro – 13 hlasů, proti – 2 hlasy, zdržel se hlasování – 3 hlasy. 
 

Na závěr předseda AS VUT doc. Hanáček velmi ocenil účast členů AS VUT, rektora a ostatních 
členů vedení VUT, přednesené prezentace a diskuse se zástupci Rady vysokých škol, všech ostat-
ních účastníků výjezdního zasedání AS VUT a ukončil jednání.  

 

Program a průběh jednání výjezdního zasedání AS VUT 
 
Akademický senát VUT uskutečnil i letos tradiční výjezdní zasedání v hotelu Zámek Valeč. Situace v oblasti 
pandemie Covid-19 se oproti dvěma předcházejícím rokům zásadně zlepšila (vzhledem k naočkování obyvatel 
v ČR vakcínami proti Covid-19). Cílem výjezdního zasedání AS VUT bylo opět uskutečnit věcná jednání sou-
visejících témat v AS VUT a snaha o další prohlubování partnerství mezi vedením VUT a AS VUT založené 
na základních principech akademické samosprávy VŠ. V souvislosti s tím, že se v únoru letošního roku ujal 
řízení VUT nový rektor doc. Janíček, zvolený Akademickým senátem VUT pro další funkční období únor 2022 
až leden 2026, spolu se svým novým týmem prorektorů, včetně nově jmenované kvestorky VUT, uskutečnily 
se zajímavé prezentace nových členů vedení VUT, kteří v průběhu výjezdního zasedání seznámili AS VUT se 
svými novými záměry a náměty na změny v příslušné oblasti vysoké školy.  

Za klíčové lze i v letošním roce považovat jednání AS s vedením VUT týkajícím se ekonomiky – diskuse o pří-
pravě nové koncepce rozpočtu VUT na rok 2023, financování studií a také související nové koncepce vědy 
a výzkumu, a v neposlední řadě schválení rozpočtů nefakultních součástí VUT, které předem prodiskutovala 
EK AS VUT. Podrobně byla dále diskutována problematika výměny pozemků mezi VUT a SMB, ke které na 
základě pozvání kvestorky Mgr. Němcové přednesl podrobné informace vedoucí Správy nemovitého majetku 
a energií I. Culek. Dále je třeba zmínit zejména jednání AS VUT s vedením VUT o Akademickému senátu VUT 
předloženém návrhu Dodatku č. 4 k Organizačnímu řádu Rektorátu VUT, navazujícím na připravované orga-
nizační změny a změny činností na fakultách / součástech VUT. V oblasti legislativy VUT byla podrobně dis-
kutována problematika pokračováním mandátu studenta v AS fakulty při splnění podmínky pokračování ve 
studiu v dalším studijním programu.  



 

16 / 21 

V rámci programu i nadále pokračovala spolupráce s Radou vysokých škol (dále RVŠ) v nejdůležitějších ob-
lastech jejího působení, tj. zejména v oblastech ekonomiky, legislativy a oblasti pro vědeckou činnost vyso-
kých škol. Významným přínosem byla opět účast zástupců VUT v RVŠ (kteří jsou současně i členy AS VUT) 
a zejména reprezentativní účast hostů z RVŠ, kteří letos přednesli své prezentace distanční formou. Předsed-
kyně Ekonomické komise RVŠ JUDr. Valová přednesla podrobné informace z oblasti působení Ekonomické 
komise RVŠ, předsedkyně Vědecké komise RVŠ doc. Radová přednesla informace z oblasti působení Vě-
decké komise RVŠ, z oblasti legislativy přednesl informace předseda Legislativní komise RVŠ JUDr. Hodulík. 
Prezentací a diskuse se zástupci RVŠ v rámci programu se distančně zúčastnil i předseda Studentské komory 
RVŠ Ing. Farník. Zástupci RVŠ se i letos přes své pracovní vytížení se zájmem výjezdního zasedání aktivně 
zúčastnili a prostřednictvím své prezentace informovali členy AS VUT o aktuálním dění v oblasti RVŠ.  

Předseda PK AS VUT doc. Steinbauer přednesl členům AS VUT prezentaci týkající se jeho návrhu změn ve 
způsobu rozesílání dokumentů předložených AS VUT k projednání a návrhu na využití Sharepointu v elektro-
nizaci procesů AS VUT (ukládání dokumentů na Sharepointových stránkách vytvořených pro jejich evidenci 
pro členy AS VUT).  

Předsedkyně SK AS VUT Ing. Kruljacová podrobně informovala o činnostech SK AS VUT a o problematice 
studijních a studentských záležitostí. Informace z oblasti působení SK RVŠ přednesl delegát VUT, který je 
místopředsedou ve Studentské komoře RVŠ, Bc. Horváth.  

Kromě účasti většiny členů AS VUT lze také kladně hodnotit zejména účast všech členů vedení VUT – rektora, 
kvestorky, prorektorů a kancléře. Seminář jako vždy ukázal, jak bylo přínosné, že v jeho rámci probíhaly po-
drobné diskuse účastníků výjezdního zasedání týkající se všech oblastí dle níže uvedeného programu. Mezi 
hlavní výstupy výjezdního zasedání stále patří standardní zasedání AS VUT, na kterém byla v návaznosti na 
diskutované oblasti a na návrhy předložené AS VUT k projednání / ke schválení přijata příslušná usnesení.  
 

 
PROGRAM VÝJEZDNÍHO ZASEDÁNÍ AS VUT  

 
Úterý 28. 6. 2022 

SEKCE KOMISE PRO TVŮRČÍ ČINNOST AS VUT, ČÁST 1 – moderátor prof. Ing. Josef Štětina, Ph.D.  
• Diskuse k Pravidlům specifického výzkumu pro rok 2023  
• Diskuse k rozdělování IP DKRVO – autorské podíly M2 a M1 ovlivňující i K 

• Internacionalizace  
Hosté: prorektor prof. Ing. Martin Weiter, Ph.D., prorektorka doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. 

OSTATNÍ TÉMATA – moderátor doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D.  
• Prezentace „Využití Sharepointu v elektronizaci procesů AS VUT“ 

 
STŘEDA 29. 6. 2022 

INFORMACE REKTORA – moderátor doc. Dr. Ing. Petr Hanáček / doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D. 
• Koncepční úvahy se zaměřením na organizační změny Rektorátu a navazující změny činností na fakul-

tách / součástech VUT 

• Informace o přípravě nové koncepce činnosti CVIS 

• Analytické ekonomické informace 

SEKCE EKONOMICKÉ KOMISE – moderátor RNDr. Pavel Popela, Ph.D. 
• Diskuse ke změnám Pravidel rozpočtu VUT v Brně pro rok 2023 

• Financování studií  
• Projednání návrhů rozpočtů VŠ ústavů a nefakultních součástí VUT na r. 2022 

• Majetkoprávní záležitosti 
Hosté: rektor doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., prorektor prof. RNDr. Miroslav Doupovec, CSc. 

AKTUÁLNÍ INFORMACE Z RVŠ PO SNĚMU – ZÁSTUPCI RVŠ (distanční) – moderátor Ing. arch. Nicol Galeová 
• Informace VK RVŠ (M17+, projekty, 130, aj.)           Host: doc. Dr. Ing. Vlasta Radová 

• Informace LK RVŠ (Novela, NAÚ, aj.)             Host: JUDr. Ing. Mgr. Marek Hodulík 

• Informace EK RVŠ (Pravidla, reprekomise, rozpočet MŠMT)    Host: JUDr. Lenka Valová 

SEKCE LEGISLATIVNÍ KOMISE – moderátor Mgr. Bc. Helena Musilová  
• Dodatek č. 4 k Organizačnímu řádu Rektorátu VUT 

• Úprava vnitřního předpisu VUT v souvislosti s pokračováním mandátu studenta v AS fakulty při splnění 
podmínky pokračování ve studiu v dalším studijním programu 



 

17 / 21 

SEKCE PEDAGOGICKÉ KOMISE AS VUT – moderátor doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D.  
• Dodatek ke Zprávě o zajišťování a vnitřním hodnocení kvality na VUT v Brně za rok 2021 

• Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu „Spor-
tovní technologie“ pro akademický rok 2023/2024 na CESA VUT  

• Závěrečná zpráva: Hodnocení kvality výuky studenty CESA VUT v Brně ve studijním programu spor-
tovní technologie v zimním semestru 2021-2022 

• Plán realizace strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační a další 
tvůrčí činnosti CESA VUT na rok 2022 

• Zpráva o hodnocení výuky v MSP na ÚSI VUT v zimním semestru akademického roku 2021/22 

Hosté: prorektor Doupovec 

SEKCE STUDENTSKÉ KOMORY AS VUT – moderátorka Ing. Anna Kruljacová 
• Aktivity SK AS VUT za akademický rok 2021/2022    (prezentace Ing. Anna Kruljacová) 
• Informace místopředsedy SK RVŠ o činnosti SK RVŠ  (prezentace Bc. Martin Horváth) 

 
SEKCE KOMISE PRO TVŮRČÍ ČINNOST AS VUT, ČÁST 2  
– moderátoři prof. Ing. Josef Štětina, Ph.D., Ing. arch. Nicol Galeová 
• Diskuse k umělecké tvůrčí činnosti RUV a FUČ     

Hosté: prorektoři Weiter, Houser 
ČTVRTEK 30. 6. 2022 

 
ZASEDÁNÍ AS VUT – řídil předseda AS VUT doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 

 

 

 

   

 
 

USNESENÍ PŘIJATÁ NA ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 7/2022 DNE 30. 6. 2022 
 
UAS 1 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátora doc. Steinbauera.     
 
UAS 2 
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS VUT.  
 
UAS 3 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis ze zasedání AS VUT č. 5/2022 ze dne 10. 5. 2022 – verzi 
ze dne 29. 6. 2022. 
 
UAS 4 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis ze zasedání AS VUT č. 6/2022 ze dne 24. 5. 2022 – verzi 
ze dne 29. 6. 2022.  
 
UAS 5 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhů rozpočtů nefakultních součástí VUT – VŠ ústavů CESA, CEITEC, ÚSI 
a ostatních součástí – CVIS, ICV, ÚK, Nakladatelství VUTIUM, KaM a Rektorátu VUT.  
 
UAS 6 
Akademický senát VUT schvaluje rozpočty nefakultních součástí VUT – VŠ ústavů CESA, CEITEC, 
ÚSI a ostatních součástí – CVIS, ICV, ÚK, Nakladatelství VUTIUM, KaM a Rektorátu VUT.  
 
UAS 7 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhů majetkoprávních záležitostí předložených AS VUT dne 13. 6. 2022.    
 
 



 

18 / 21 

UAS 8 
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
vyjadřuje kladně k uzavření směnné smlouvy se Statutárním městem Brnem, přičemž předmět 
směny je specifikován takto: 

• předmětem převodu vlastnického práva z vlastnictví Statutárního města Brna do vlastnictví 
VUT jsou: 

a) pozemky: 
- p.č. 834/23 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 355 m2, 
- p.č. 834/24 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 58 m2, 
- p.č. 834/45 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 75 m2, 
- p.č. 839/38 orná půda, o výměře 608 m2, 
- p.č. 839/67 orná půda, o výměře 206 m2, 
- p.č. 839/68 orná půda, o výměře 77 m2, 
- p.č. 839/128 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, 
- p.č. 839/369 ostatní plocha, zeleň, o výměře 23 m2, 
- p.č. 839/370 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 182 m2, 
- p.č. 839/371 ostatní plocha, zeleň, o výměře 20 m2, 
- p.č. 839/372 ostatní plocha, zeleň, o výměře 147 m2, 
- p.č. 839/373 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 343 m2, 
- p.č. 839/374 ostatní plocha, zeleň, o výměře 65 m2, 
- p.č. 839/375 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 82 m2, 
- p.č. 839/376 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 359 m2, 
- p.č. 839/381 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 271 m2, 
- p.č. 839/392 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3 m2, 
- p.č. 839/393 ostatní plocha, zeleň, o výměře 32 m2, 
- p.č. 839/394 ostatní plocha, zeleň, o výměře 2 m2, 
- p.č. 839/395 ostatní plocha, zeleň, o výměře 78 m2,  
- p.č. 839/396 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 35 m2, 
- p.č. 839/397 ostatní plocha, zeleň, o výměře 36 m2, 
- p.č. 839/398 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 6 m2, 
- p.č. 839/399 ostatní plocha, zeleň, o výměře 4 m2, 
- p.č. 839/400 ostatní plocha, zeleň, o výměře 76 m2, 
- p.č. 839/401 orná půda, o výměře 125 m2, 
- p.č. 839/514 ostatní plocha, zeleň, o výměře 50 m2, 
- p.č. 839/515 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 15 m2, 
- p.č. 839/516 ostatní plocha, zeleň, o výměře 12 m2, 
- p.č. 839/517 ostatní plocha, zeleň, o výměře 10 m2, 
- p.č. 839/518 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 50 m2, 
- p.č. 839/520 ostatní plocha, zeleň, o výměře 5 m2, 
- p.č. 839/521 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4 m2, 
- p.č. 839/522 ostatní plocha, zeleň, o výměře 1 m2, 
- p.č. 839/523 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 24 m2, 
- p.č. 839/525 ostatní plocha, zeleň, o výměře 6 m2, 

vše v k.ú. Medlánky, v obci Brno,  
- p.č. 4626/5 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 35 m2, 
- p.č. 4767/323 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 267 m2, 
- p.č. 4767/324 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 873 m2, 
- p.č. 4767/327 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 13 m2, 
- p.č. 4767/328 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 32 m2, 
- p.č. 4767/329 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, o výměře 542 m2, 
- p.č. 4767/332 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, o výměře 4 m2, 
- p.č. 4767/384 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 149 m2, 
- p.č. 4767/497 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1.841 m2, 
- p.č. 4767/498 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 40 m2, 
- p.č. 4786/2 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 2 m2, 
- p.č. 4786/5 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 83 m2, 
- p.č. 4786/6 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 41 m2, 
- p.č. 4786/7 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 4 m2, 
- p.č. 4786/8 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 8 m2, 
- p.č. 4786/9 ostatní plocha, zeleň, o výměře 33 m2, 



 

19 / 21 

- p.č. 4786/10 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 27 m2, 
- p.č. 4801/9 orná půda, o výměře 30 m2, 
- p.č. 4801/12 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 16 m2, 
- p.č. 4801/13 orná půda, o výměře 4 m2, 
- p.č. 4801/16 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3 m2, 
- p.č. 4801/17 ostatní plocha, zeleň, o výměře 1 m2, 
- p.č. 4801/25 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 34 m2, 
- p.č. 4801/26 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 4 m2, 
- p.č. 4801/27 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2, 
- p.č. 4801/28 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 11 m2, 
- p.č. 4801/29 ostatní plocha, zeleň, o výměře 3 m2, 
- p.č. 5600 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 77 m2, 
- p.č. 5601/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 133 m2, 
- p.č. 5610/1 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 156 m2, 
- p.č. 5610/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4 m2, 
- p.č. 5611/1 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 207 m2, 
- p.č. 5611/8 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1.088 m2, 
- p.č. 5615/20 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 742 m2, 

vše v k.ú. Královo Pole, v obci Brno,  
- část pozemku p.č. 717/3 ostatní plocha, jiná plocha, která je oddělena geometrickým plánem pro roz-

dělení pozemku č. 1304-238/2021 ze dne 27.10.2021 zpracovaným společností MapKart s.r.o., Sou-
hrady 4, 625 00 Brno, IČO: 25572822 a nově označena jako pozemek p.č. 717/4 ostatní plocha, jiná 
plocha, o výměře 36 m2, 

- p.č. 726/3 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 97 m2, 

vše v k.ú. Veveří, v obci Brno,  
- část pozemku p.č. 893/12 ostatní plocha, zeleň, která je oddělena geometrickým plánem pro rozdělení 

pozemku č. 1108-206/2021 ze dne 07.10.2021 zpracovaným společností MapKart s.r.o., Souhrady 4, 
625 00 Brno, IČO: 25572822 a nově označena jako pozemek p.č. 893/70 ostatní plocha, zeleň, o 
výměře 188 m2, 

v k.ú. Ponava, v obci Brno, 
b) spoluvlastnický podíl Statutárního města brna ve výši id. ½ na pozemku p.č. 4767/470 ostatní 
plocha, jiná plocha, o výměře 1 m2, v k.ú. Královo Pole, v obci Brno,  

• předmětem převodu vlastnického práva z vlastnictví VUT do vlastnictví Statutárního města 
Brna jsou: 

a) pozemky: 
- p.č. 5293/19 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 35 m2, 
- p.č. 5293/28 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 m2, 
- p.č. 5293/33 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 626 m2, 
- p.č. 6097 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 302 m2, 

vše v k.ú. Žabovřesky, v obci Brno,  
- p.č. 712/12 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 34 m2, 
- p.č. 712/13 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 35 m2, 
- p.č. 712/15 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 34 m2, 
- p.č. 712/16 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 24 m2, 
- p.č. 712/17 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 26 m2, 
- p.č. 712/18 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 31 m2, 
- p.č. 755/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 49 m2, 
- p.č. 755/14 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 43 m2, 
- p.č. 755/15 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 45 m2, 
- p.č. 839/9 orná půda, o výměře 1.679 m2, 
- p.č. 839/32 orná půda, o výměře 1.968 m2, 
- p.č. 839/42 orná půda, o výměře 337 m2, 
- p.č. 839/81 orná půda, o výměře 1.309 m2, 
- p.č. 839/82 orná půda, o výměře 1.347 m2, 
- p.č. 839/135 orná půda, o výměře 23 m2, 
- p.č. 839/161 orná půda, o výměře 178 m2, 
- p.č. 839/164 orná půda, o výměře 1.082 m2, 
- p.č. 839/243 orná půda, o výměře 60 m2, 
- p.č. 839/287 orná půda, o výměře 827 m2, 



 

20 / 21 

- p.č. 839/288 orná půda, o výměře 250 m2, 
- p.č. 845/2 zahrada, o výměře 188 m2, 
- p.č. 889/10 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 558 m2, 
- p.č. 889/11 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1.093 m2, 
- p.č. 938/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3 m2, 
- p.č. 938/15 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 226 m2, 
- p.č. 938/16 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 294 m2, 
- p.č. 938/17 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 12 m2, 
- p.č. 938/18 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 14 m2, 
- p.č. 1012/1 orná půda, o výměře 271 m2, 

vše v k.ú. Medlánky, v obci Brno,  
- p.č. 893/5 ostatní plocha, zeleň, o výměře 3 m2, 
- p.č. 893/6 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 58 m2, 
- p.č. 893/9 ostatní plocha, zeleň, o výměře 36 m2, 
- p.č. 893/32 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 112 m2, 
- p.č. 893/52 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 63 m2, 

vše v k.ú. Ponava, v obci Brno,  
- p.č. 4765/24 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 m2, 

v k.ú. Královo Pole, v obci Brno,  
b) části pozemku: 

- část pozemku p.č. 728 ostatní plocha, ostatní komunikace, která je oddělena geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku č. 1322-30/2022 ze dne 23.02.2022 zpracovaným společností MapKart s.r.o., 
Souhrady 4, 625 00 Brno, IČO: 25572822 a nově označena jako pozemek p.č. 728/2 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 10 m2, 

- část pozemku p.č. 795/9 ostatní plocha, ostatní komunikace, která je oddělena geometrickým plánem 
pro změnu hranice pozemku č. 1320-27/2022 ze dne 23.02.2022 zpracovaným společností MapKart 
s.r.o., Souhrady 4, 625 00 Brno, IČO: 25572822 a nově označena jako díl „a“ o výměře 155 m2. Tato 
část pozemku p.č. 795/9 o výměře 155 m2 označená dle geometrického plánu č. 1320-27/2022 ze dne 
23.02.2022 jako díl „a“ je tímto geometrickým plánem sloučena s pozemkem p.č. 795/1 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, který má nově výměru 2.755 m2, 

vše v k.ú. Veveří, v obci Brno. 

 
UAS 9 
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
vyjadřuje kladně ke zřízení služebnosti na pozemcích parc. č. 601 a 605 v k.ú. Stránice, spočívající 
v právu: 

c) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (umístění kabelů světelného signalizač-
ního zařízení a pokládka HDPE trubek pro kamerový dohled), 

d) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 
inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 

VUT je povinným a Statutární město Brno, oprávněným. 
 
UAS 10 
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
vyjadřuje kladně ke zřízení služebnosti na pozemcích parc. č. 4767/88, č. 4767/89 a 4767/91 v k.ú. 
Královo pole, spočívající v právu: 

c) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (plynárenské zařízení), 
d) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 
VUT je povinným a GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 
Labem, oprávněným. 
 
UAS 11 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Dodatku č. 4 k Organizačnímu řádu Rektorátu VUT.  
 
 



 

21 / 21 

UAS 12 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 4 k Organizačnímu řádu Rektorátu VUT – verzi ze dne 
29. 6. 2022.   
 
UAS 13 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek ke Zprávě o zajišťování a vnitřním hodnocení kvality na 
VUT v Brně za rok 2021.  
 
UAS 14 
Akademický senát VUT schvaluje Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v ba-
kalářském studijním programu „Sportovní technologie“ pro akademický rok 2023/2024 na CESA 
VUT v Brně.  
 
UAS 15 
Akademický senát VUT schvaluje Závěrečnou zprávu: Hodnocení kvality výuky studenty CESA VUT 
v Brně ve studijním programu Sportovní technologie v zimním semestru 2021-2022. 
 
UAS 16 
Akademický senát VUT schvaluje Plán realizace strategického záměru vzdělávací a vědecké, vý-
zkumné, vývojové a inovační a další tvůrčí činnosti CESA VUT na rok 2022.  
 
UAS 17 
Akademický senát VUT schvaluje Zprávu o hodnocení výuky v MSP na ÚSI VUT v zimním semestru 
akademického roku 2021/22.  
 
UAS 18 
Akademický senát VUT jmenuje doc. Ing. Vlastu Sedlákovou, Ph.D. místopředsedkyní komise pro 
tvůrčí činnost AS VUT.  
 
UAS 19 TAJNÉ HLASOVÁNÍ 
Akademický senát VUT nominuje Ing. Pavla Krečmera, Ph.D. jako zástupce AS VUT v budoucích 
komisích pro výběrová řízení pro obsazování míst akademických, výzkumných a vývojových pra-
covníků na ÚSI VUT.  
 
UAS 20 
Akademický senát VUT jmenuje doc. Ing. arch. Ivo Boháče, Ph.D. členem ekonomické komise AS 
VUT.  
 
UAS 21 TAJNÉ HLASOVÁNÍ 
Akademický senát VUT schvaluje Ing. Katarínu Rovenskou jako náhradnici za delegáta za VUT do 
Studentské komory RVŠ – pro funkční období 2021-2023.   
 
UAS 22 
Akademický senát VUT se na základě prezentace prorektora Housera a následné diskuse obrací na 
vedení VUT se žádostí o získání informací od vedení fakult o skutečném rozdělování prostředků 
RUV a FUČ na fakultách, včetně informace o tom, zda a jak jsou oceňováni tvůrci těchto výsledků.  
  
 

Příští zasedání AS VUT se bude konat v úterý dne 13. 9. 2022 v 9:00 hodin 
v zasedací místnosti rektora VUT v Brně, Rektorát, Antonínská 1 

 
 
Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, v. r.  
     předseda AS VUT v Brně 

Zapsala: Jarmila Cardová 


